31.10.2023 Г.  №187
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
 БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии со статьями 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Балаганского муниципального образования от 18 июля 2018 года № 7/3- ГД «Об утверждении положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Балаганском муниципальном образовании», руководствуясь Уставом Балаганского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Думы Балаганского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Балаганского муниципального образования».
2. Определить срок проведения Публичных слушаний: не более 3 месяцев со дня оповещения жителей Балаганского муниципального образования о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах Публичных слушаний.
3. Определить дату и время проведения Публичных слушаний: 16 ноября 2023 года, начало в 10 часов 00 мин.
4. Определить место проведения публичных слушаний: Администрация Балаганского муниципального образования, расположенная в п. Балаганск, ул. Мира, д.6, кабинет Главы.
5. Для организации подготовки и проведения публичных слушаний создать рабочую группу в составе:
- Вдовин Алексей Александрович, глава Администрации Балаганского муниципального образования;
- Бондаренко Ольга Ивановна, заместитель главы Администрации Балаганского муниципального образования;
- Тугарина Галина Николаевна, начальник финансово-экономического отдела (главный бухгалтер) Администрации Балаганского муниципального образования;
- Бочарова Надежда Константиновна – руководитель МКУ «Аппарат Администрации Балаганского муниципального образования»;
- Ефремов Иван Вячеславович, председатель Думы Балаганского муниципального образования.
6. Наделить полномочиями председателя Публичных слушаний – Вдовина Алексея Александровича, полномочиями секретаря Публичных слушаний – Бочарову Надежду Константиновну.
7. Утвердить следующий порядок учета предложений и порядок участия граждан в обсуждении по указанному в пункте 1 настоящего постановления вопросу:
7.1. Предложения по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления (далее – предложения), принимаются от жителей Балаганского муниципального образования, обладающих избирательным правом;
7.2. Предложения граждан принимаются с 1 ноября 2023 года до 15 ноября 2023 года.
7.3. Жители Балаганского муниципального образования, участники слушаний (граждане) вправе присутствовать и выступить на публичных слушаниях или предоставить свои письменные предложения, касающиеся обсуждаемого вопроса, в рабочую группу, утвержденную п. 5 настоящего постановления.
7.4. Предложения принимаются в рабочие дни: с понедельника по четверг: с 9.00 до 18.00, в пятницу с 9.00 до 13.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00 в письменном виде по адресу: п. Балаганск, ул. Мира, 6.
7.5. Мнения, высказанные на публичных слушаниях, носят рекомендательный характер и учитываются при принятии соответствующего решения Думой Балаганского муниципального образования.
7.6. Результаты публичных слушаний с мотивированным обоснованием принятых решений подлежат опубликованию.
8. Опубликовать настоящее постановление в Официальном вестнике Балаганского муниципального образования и разместить на сайте Администрации Балаганского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://balagansk-adm.ru/.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Балаганского
муниципального образования
А.А. Вдовин

О Б Ъ Я В Л Е Н И Е

Внимание! 16 ноября 2023 года в 10-00 часов в здании Администрации Балаганского муниципального образования, расположенном по адресу: п. Балаганск, Мира, 6, в кабинете главы состоятся публичные слушания по проекту правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Балаганского муниципального образования».
[bookmark: _GoBack]Предложения по проекту «О внесении изменений и дополнений в Устав Балаганского муниципального образования» принимаются до 15 ноября 2023 года включительно устно по телефону 8(39548)50472, с понедельника по четверг с 9.00 до 18.00, обеденный перерыв с 13.00 до 14.00, в пятницу с 09.00 до 13.00, в письменном виде по адресу: 666391, Иркутская область, Балаганский район, п. Балаганск, ул. Мира, 6.
Приглашаем принять участие всех желающих.

ПРОЕКТ
«___»________Г. №___
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.07.2023 года №286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 04.08.2023 года №420-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17.12.2008 года №122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», руководствуясь Уставом Балаганского муниципального образования Дума Балаганского муниципального образования пятого созыва

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Балаганского муниципального образования следующие изменения:
1.1. В части 1 статьи 5 Устава после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 06.10.2003», после слов «№131-ФЗ» дополнить словами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон №131-ФЗ».
1.2. Пункт 9 части 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«9) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ;».
1.3. В части 2 статьи 12.2. Устава слова «Федеральным законом от 6 октября 2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» заменить словами «Федерального закона №131-ФЗ».
1.4. В пункте 4 части 3 статьи 13 Устава слова «Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» заменить словами «Федерального закона №131-ФЗ».
1.5. Часть 20 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:
«20. Депутат Думы Поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
1.6. В части 5.1. статьи 29 Устава слова «Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» заменить словами «Федеральным законом №131-ФЗ».
1.7. Статью 29 Устава дополнить частью 7.1 следующего содержания:
«7.1. Глава Поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
1.8. Пункт 5 части 4 статьи 32 Устава изложить в следующей редакции:
«5) ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, назначенным в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года №400-ФЗ «О страховых пенсиях», пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» лицу, осуществлявшему полномочия Главы поселения на постоянной основе не менее срока, на который оно было избрано, либо лицу, осуществлявшему полномочия Главы Поселения на постоянной основе не менее 4 лет и в этот период достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность и досрочно прекратившему полномочия, имеющим стаж муниципальной службы не менее пятнадцати лет;».
1.9. В абзаце 2 части 4 статьи 32 Устава слова «Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» заменить словами «Федерального закона №131-ФЗ».
1.10. Пункт 9 статьи 36 Устава изложить в следующей редакции:
«9) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ;».
1.11. В части 2 статьи 38 Устава слова «Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» заменить словами «Федеральным законом №131-ФЗ».
1.12. В части 2 статьи 46 Устава слова «Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» заменить словами «Федерального закона №131-ФЗ».
2. Настоящее решение опубликовать в Официальном вестнике Балаганского муниципального образования и на сайте Администрации Балаганского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» http://balagansk-adm.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник Балаганского муниципального образования».

Председатель
Думы Балаганского
муниципального образования
И.В. Ефремов

Глава Балаганского
муниципального образования
А.А. Вдовин

Депутаты: